fidelibus suis Francis et Angiis totius Anglie, salutem. Sciatis quia eschambiavi erga abbatcm de

Monte Sancti Michaelis et monachos ejusdem loci duas ecclesias suas quas habebant in Berchcsira

in mancriis de Wergrava et Chcalscia pro xii. libratis terre quas cis dedi et concessi in Devenesira

in mancrio dc Budclcia. Duas vcro ecclcsias istas sciatis me dedissc et conccssisse abbatic de

Rading et monachis ibidem dco scrvientibus in clcmosina, cum tcrris et decimis et omnibus rcbus

eisdcm ecclesiis pcrtincntibus. Et volo et firmiter prccipio ut bcne et in pacc ct honorificc et quiete

tcneant, sicut melius et honorificentius et quietius tenent omncs alias res ecclesie suc. T. Johanne

episcopo Luxov' et G. canccllario ct Willclmo comitc de Warcnna et Willclmo dc Tancardivilla et

CHARTERS OF HENRY I 351

VVillelmo de Albin' et Gaufrido de Glint' et Thoma de Sancto Johanne et Drogone de Monceio.

Apud Pirarios super Andelam.

[B.M. Egerton MS. 3031, fo. HV.]

CLXXIV [Calendar No. 1422]

Henry I approves an agreement between the abbey of Mont-Saint-Michel and Thomas de Sancto

Johanne(1124?)

Cirographum Thome de Sancto Johanne.

Notum sit tam presentibus quam futuris quod Thomas de Sancto Johanne, incepto castello suo

apud Sanctum Johannem, cepit nemora de Nervm et de Crapalt omnino in edificatione sui castelli

dissipare et destruere, quod et opere complevit: deinde insatiahili cupiditate succensus, transiit ad

nemus Bivie et simili modo cepit devastare, et terras plurimorum vavassorum in honore sancti

Paterni et in honore Genecii preoccupare et invadere. Hoc siquidem audientes, monachi ecclesie

beati archangeli Michaelis toto voto cordium ad Dominum conversi sunt, ut Deus oculos sue

misericordie super ecclesiam sui sanctissimi archangeli reduceret, et de tam injusto malefactore

velocem vindictam citissime capere non desineret. Instituerunt etiam clamorem piissimum cele-

brare, nullo intermisso die coram altare sancti Michaelis, dum missa cantabatur ante sacratissi-

mum et verissumum corpus domini nostri Jesu Christi, cantantes cum lacrimis 'Miserere mei Deus'

et clamantes 'Kyrrie Eleyson', ne injusticia justicie et falsitas veritati prevaleret.

Hoc autem Thomas audito exhorruit. Festinus velut furibundus ad Montem Sancti Michaelis

cum fratribus, Johanne videlicet et Rogerio, et maximo agmine comitum venit, interrogans et

perquirens qua de causa super se et suos fratres monachi clamorem Deo faciebant. At monachi

nihil percunctantes neque metuentes dixerunt: pro eo quod nemora illorum dissipaverat et terras